otorgado el permiso, además se permite distintivos de dos letras en la categoría Ini-

cial. 

Se atribuyen más bandas en la CATEGORÍA “Inicial”, se podrá operar en las bandas 

de frecuencias de: ochenta (80) metros, cuarenta (40) metros, diez (10) metros y 

dos (2) metros, ciento veinticinco (125) centímetros, setenta (70) centímetros, 

treinta y tres (33) centímetros, trece (13) centímetros y cinco (5) centímetros, suje-

to a las limitaciones impuestas por los modos de emisión y potencias máximas auto-

rizadas en cada una de ellas.